## 10. POMPONIUS, [lib. 45, ad Sabinum].

Servus patroni a liberto male<sup>16</sup> ita stipulatur, operas mihi dare spondes? Itaque patrono dari stipulandum est. — § 4. Libertus operarum manum. — 20. L. 5, L. 18, supr. tit. prox. — 21. L. 45, infr. tit. prox.

Tir. L. — 4. Lib. 6, C. 51, 2 L. 1, 2, infr. tit. prox. — 3. L. 15, 2 1, infr. h. t. — 4. L. 1, 2, infr. supr. de ann. legal. — 5. L. 21, 2 1, infr. h. t. — 6. L. 4, vers. perinde supr. eod. — 7. L. 15, in pr. infra de accept. add. L. 26, in pr. infr. de fidejus. — 8. 2 2, in pr. testam. manumiss. — 21. L. 3, in pr. L. 8, in pr. supr. h. t. — 9. L. 29, infr. tit. prox. — 10. L. 1, 2, infr. de liberali caus. — 11. L. 4, supr. h. t. — 12. L. 15, 2 2, infr. eod. — 13. L. 1, 2, eod. — 14. L. 44, infr. eod. — 15. L. 26, 2 2, in fin. supr. de conduct. lib. — 16. L. 58, 2 1, 2 2, infr. tit. prox.

nomine ita jurando, Patrono aut Lucio Titio, solvere Lucio Titio non potest, ut a patrono liberetur.

## 11. JULIANUS, [lib. 22 Digestorum].

Nihil autem interest<sup>17</sup>, extraneus sit Lucius Titius, an filius:

## 12. POMPONIUS, [lib. 45, ad Sabinum].

Quia alia opera erunt, quæ Lucio Titio dantur. Sed si libertatis causa pecuniam promittat libertus egenti patrono, aut Titio, omnimodo adjectio Titii valet.

## 13. ULPIANUS, [lib. 58, ad Edictum].

Si quis hac lege emptus sit, ut<sup>18</sup> manumittatur, et ex constitutione divi Marci pervenerit ad libertatem<sup>19</sup> opera ei imposito nullum effectum habebunt. — § 4. Sed nec cui bona addicta sunt ex constitutione D. Marci libertatum conservandarum causa<sup>20</sup>, poterit opera petere, neque ab his, qui directas, neque ab his, qui fideicommissarias acceperunt: quamvis fideicommissarias [libertates] qui acceperunt: ipsius liberti efficiantur; non enim sic fiunt liberti, ut sunt proprii, quos nulla necessitate cogente manumissimus. — § 2. Judicium de operis tunc locum habet, cum opera præteriori<sup>21</sup>: præterior autem non possunt, antequam incipiant cedere: et incipiunt, posteaquam fuerint indicatae. — § 3. Etiam si uxori habeat libertus, non prohibetur patronus operas exigere. — § 4. Si impubes sit patronus, voluntate ejus non videtur liberta nuptia: nisi tutoris auctoritas voluntati accesserit. — § 5. Rati quoque habitio patrono obest in nuptiis liberta.

terrarum veit, non esse injungendam necessitatem liberto, ubique eum sequi.

## 14. JAVOLENUS, [lib. 6, ex Cassio].

Opera enim loco edi debent, ubi patronus moratur, sumptu scilicet, et vectura patroni<sup>22</sup>.